
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 / 0 ?  1 0  и _______№ W zJU j

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Пристенского района Курской 
области «Социальная поддержка 
граждан Пристенского района 
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 20 марта 2020 
года № 199 «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей», Законом Курской области от 10 апреля 2020 года № 13- 
ЗКО «О внесении изменений в часть 1 статьи 2 и статью 6 Закона Курской 
области «О наделении органов местного самоуправления Курской области 
отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере 
социальной защиты населения», Решением Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 12/78 «О 
бюджете муниципального района "Пристенский район" Курской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом внесенных 
изменений и дополнений), в связи с изменениями, касающимися объемов 
финансирования муниципальной программы, Администрация Пристенского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Пристенского района Курской 
области «Социальная поддержка граждан Пристенского района Курской 
области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Пристенского района Курской области от 28.12.2020 № 654-па, (в редакции 
постановлений от 20.09.2018 № 513-па, от 27.12.2018 № 710-па, от 30.12.2019 
№ 777-па, от 18.07.2020 № 323-па, 18.10.2017 №713-па) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 подпрограммы «Профилактика наркомании и медико - 
социальная реабилитация больных наркоманией в Пристенском районе 
Курской области» муниципальной программы муниципального района 
«Пристенский район» Курской области «Социальная поддержка граждан 
Пристенского района на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:



2

«Подпрограмма разработана в соответствии со Стратегией 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на 
период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации 23 ноября 2020 года.

Для оказания лечебно-профилактической помощи потребителям ПАВ в 
Пристенском районе работает наркологический кабинет.

ОБУЗ " Пристенская ЦРБ" принимает активное участие в первичной и 
вторичной профилактике наркотизации, уделяя особое внимание детско- 
подростковым и молодежным коллективам.

Предусмотрено дальнейшее развитие системы учреждений, 
участвующих в медико-социальной реабилитации и ресоциализации больных 
наркоманией, обеспечивающих обязательное лечение лиц, осужденных без 
лишения свободы, общественных центров первичной профилактики 
наркомании и формирования здорового образа жизни.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 
начальника отдела социального обеспечения Администрации Пристенского 
района Курской области Е.Ю. Бардову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района 
Курской области В.В.Петров


